INDICAÇÃO N° 470/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados dois

redutores de velocidade, tipo lombada, na Avenida Paulo

Afonso Fernandes, Bairro Parateí, haja vista o grande

movimento de pessoas, principalmente de crianças naquele

local.

JUSTIFICATIVA

                  A Avenida Paulo Afonso Fernandes já

recebeu o benefício da pavimentação asfáltica, o que veio

beneficiar muito os moradores e demais usuários da

mencionada via pública.

                  Ocorre, porém, que após isto muitos

motoristas passaram a trafegar pela via pública em alta

velocidade, o que vem gerando muito medo e insegurança às

pessoas que ali residem.

                  Cabe ressaltar que próximo a esta Avenida

se localiza uma creche, portanto, o fluxo de pessoas,

principalmente crianças que transitam no local, é muito

grande.

                  Assim, necessária se faz a implantação

dos redutores de velocidade reivindicados, visando a

segurança e o bem-estar de todos os usuários da Avenida

Paulo Afonso Fernandes.

                Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Adair Teixeira de Souza

Vereador